
  عبدا... روا درباره فعالیت این روزهای خود 
در تلویزیون و تجربه برنامه استعدادیابی »بگو و 
بخند« معتقد است: تلویزیون یک داشته همگانی 
است حتی اگر برخی آن را دوست نداشته باشند. 
به ویژه حالا که تکلیف خودم می دانم که در 
چنین برنامه هایی حضور داشته باشم. احساس 
می کنم مهم ترین برهه ای که تاکنون شخص 
من در تلویزیون حضور داشته و موظف بوده 
برای خنداندن و شادکردن مردم تلاش کند، 
همین حالاست. روا که با »ویدئوچک« مخاطبان 
تلویزیون را با خود همراه کرد و شش سال مداوم 
روی آنتن قرار گرفت، امیدوار است فصل جدید 
این برنامه هم ساخته شود. این مجری تلویزیون 
در گفت وگویی با ایسنا، از دغدغه خود در عرصه 
بازیگری گفت؛ اما در عین حال خود را همچنان 
مجری دانست؛ چرا که مخاطبان او را با این 
ویژگی می شناسند. او همکاری با تلویزیون 
به ویژه در این روزها را تکلیف خود می داند. »روا« 
اظهارکرد: این روزها مردم به خنده و شادی 
بیشتری نیاز دارند. او توضیحاتی درباره دلایل 
غیبت »ویدئوچک« و زمان بازگشت آن به آنتن 
را نیز ارائه کرد. این مجری درباره ممنوعیت های 
موقتش برای کار در تلویزیون نیز سخن به میان 
آورد و علت این تجربه خود در مقام مجری 
را چنین توضیح داد که با وجود اینکه مجری 
حرف گوش کنی در تلویزیون نبوده اما معمولا با 
تعامل و گفت وگو با تلویزیون، مساله ممنوعیت 
کارش بارها حل شده و اجرای برنامه هایش از 
جمله »ویدئوچک« را از سر گرفته است. روا 
درباره فعالیت اخیر خود در برنامه ای با عنوان 
»بگوبخند« با اعلام اینکه ساخت این برنامه 
همچنان ادامه دارد، بیان داشت: »بگوبخند« 
یک برنامه استعدادیابی به سبک برنامه هایی 
مثل »خنداننده شو« و »عصرجدید« است که 
حوزه های استندآپ کمدی، نمایش طنز و شعر 
و زمینه های دیگر کمدی را شامل می شود. او 
درباره تجربه اجرای »بگوبخند« توضیح داد: 
تقریبا می شود گفت تجربه اجرا در اغلب حوزه ها 
را در تلویزیون داشته ام و اتفاقا در بحث مسابقه 
و استعدادیابی، برنامه ای را چند سال پیش در 
شبکه سه سیما اجرا کردم. برای این مسابقه 
استعدادیابی )بگوبخند( که قسمت های اولیه 
آن در ایام عید از شبکه نسیم روی آنتن رفت، 

از نظر برنامه ریزی زحمات زیادی کشیده شده و 
تیم سازنده از مجرب ترین افراد بوده اند. انتخاب 
داوران نیز دقیق و درست بود و بعد از مدت ها 
چالش و مشورت به جمع بندی رسیدیم که چه 
افرادی گروه داوران را تشکیل دهند تا خروجی 
خوبی به همراه داشته باشد. به این برنامه امیدوارم 
و احساس بسیار خوبی دارم. او در ادامه با اشاره 
به فعالیتش در تلویزیون و حضور به عنوان مجری 
یک برنامه با محتوای طنز عنوان کرد: نکته 
اینجاست که کارکردن با مدیران و گروهی 
حرفه ای که دغدغه های واقعی دارند و در آرامش 
به دنبال این هستند که خلاقیت های خود را 
ظاهر کنند، چاره ای جز برُد ندارد. من هم با توجه 
به اینکه بعد از »ویدئوچک« چندین سال بود 
خیلی سخت در برنامه ای به عنوان مجری برنامه 
اجرا می کردم، حالا در کنار علاقه، وظیفه خودم 
می دانم که در چنین برنامه ای )بگو بخند( حضور 
داشته باشم و احساس می کنم مهم ترین برهه ای 
که تاکنون شخص من در تلویزیون داشته که 
موظف است برای خنداندن و شادکردن مردم 

تلاش کند، همین حالاست.
  بازیگری دغدغه من است

روا که اخیرا در برخی مجموعه های نمایشی 
طنز به ایفای نقش هم پرداخته است، درباره 
اینکه کار حرفه ای خود را در زمینه مجری گری 
یا بازیگری ادامه خواهد داد؟ با اشاره به اینکه به 
حوزه بازیگری هم علاقه مند است و هدف گذاری 

طولانی مدتی نسبت به آن دارد، ادامه داد: این 
دغدغه شخصی من است؛ منتهی اغلب، من 
را به عنوان مجری می شناسند و حتی من اگر 
خودم را هم بازیگر بدانم هنوز زود است که 
بخواهم سابقه اجرا را زمین بگذارم. بنابراین فعلا 
مجری ام تا زمانی که بیشتر در عرصه بازیگری 
جا بیفتم. وی درباره فعالیت خود در شبکه 
نمایش خانگی که آیا پیشنهادهایی برای اجرا 
داشته است، بیان کرد: اگر فرصت مناسبی پیش 
بیاید حتما حضور پیدا می کنم کما اینکه در 
»ارتش سری« هم به عنوان شرکت کننده حاضر 
بودم و همچنین در برخی پلتفرم ها هم به عنوان 

مهمان حضور داشتم.
 دلایل غیبت »ویدئوچک« 

روا درباره ساخت فصل جدید »ویدئوچک« نیز 
توضیح داد: امیدوارم امسال بتوانیم فصل جدید 
این برنامه را داشته باشیم. بعد از استراحتی که 
داشتیم و البته مدتی که به دلیل شرایط اجتماعی 
احساس کردیم این برنامه در اولویت نیست و به 
هر حال نباید وقت و هزینه را صرف برنامه ای 
می کردیم که اولویت مردم نیست. اما حالا فکر 
می کنم بودنش بهتر از نبودنش باشد. بنابراین 
تمام تلاشمان را می کنیم عوامل را دورهم جمع 
کنیم. برنامه »ویدئوچک« سال ۹۶ پخش خود 
را در تلویزیون آغاز کرد و نگاهی طنز به حقایق 
و اتفاقات مهم ورزشی و دیگر مسائل روز ورزش 

ایران دارد.
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برگزاری بزرگداشتی 
برای »پوراحمد«

»رضوی«، »پدرخوانده« 
را روایت می کند

  پخش سریالی با بازی 
پژمان بازغی

 سریال تلویزیونی »نیکان« با بازی پژمان 
بازغی، سیما تیرانداز، شقایق فراهانی و رضا 
داودنژاد به زودی روی آنتن تلویزیون می رود. 
سریال تلویزیونی »نیکان« به کارگردانی علی 
سراهنگ و تهیه کنندگی کامران مجیدی، 
محصول جدید مرکز سیمافیلم است که به 
زودی از تلویزیون پخش می شود. »نیکان« 
این روزها آخرین مراحل صداگذاری را سپری 
می کند. در آستانه پخش، از لوگوی این سریال 
با طراحی محمد روح الامین و لوگوموشن 
شد.  رونمایی  شهسواری  افشین  ساخته 
پژمان بازغی، سیما تیرانداز، شقایق فراهانی، 
رضا داودنژاد، با معرفی مه لقا می نوش زاد 
همراه با رویا جاویدنیا، سام کبودوند، مهدی 
صباغی، فروغ قجابگلو، نادر شهسواری، آزاده 
مهدی زاده، مریم شعبانی، امید سلیمی، نوا 
نعمتی، محمد یادگاری، نسیم مسلمی، رزا 
ماندنی، حسین شفیعی، حسین توکلی، فریده 
دریامج، مهری آل آقا، سعید بحرالعلومی، 
صادق سراهنگ، بازیگران کودک: رونیکا 
بهرام زاده و محمدعلی اکبرشاهی، با حضور 
بهنام تشکر و با هنرمندی مریم سعادت و 
اصغر نقی زاده بازیگران سریال تلویزیونی 

»نیکان« هستند.

  »ناتو« جایگزین 
»پدرخوانده« می شود

 رئالیتی شوی »ناتو« با اجرای محمدرضا 
علیمردانی از دوشنبه، چهارم اردیبهشت 
خواهد  عرضه  اختصاصی  به طور   ۱۴۰۲
شد. با پایان مسابقه »پدرخوانده« که فصل 
اول آن ۱۴ فروردین امسال به پایان رسید، 
رئالیتی شوی جدیدی با عنوان »ناتو« از ساعت 
هشت صبح چهارم اردیبهشت سال جاری 
به طور هفتگی توسط پلتفرم فیلم نت منتشر 
می شود. مهدی صفی یاری تهیه کننده و 
کارگردان »ناتو« است. محمدرضا علیمردانی 
نیز اجرای این برنامه را برعهده دارد. »ناتو« در 
۲۱ قسمت پخش خواهد شد. هر قسمت از 
این برنامه زمانی بین ۵۱ دقیقه تا یک ساعت 
و ۲۰ دقیقه دارد. در رئالیتی شوی »ناتو« 
چند بازیکن حضور دارند. در طول مسابقه ۱۰ 
پرسش سخت و گاهی اوقات خنده دار از آنها 
پرسیده می شود و بازیکنان باید با هم به پاسخ 
درست برسند. در صورتی که بازیکنان به هر 
سوال، جواب درست بدهند مبلغی را به عنوان 
جایزه دریافت می کنند و به ازای هر جواب 
غلط، همان مبلغ از جایزه آنها کم خواهد شد.

بیـــن ا    لمـــلل
 

 
گــــزارش

 تعمیق روابط نظامی پکن و مسکو 
در سفر »شانگفو«

 »لی شانگفو« وزیر دفاع ملی چین در اولین سفر 
خارجی خود در سمت جدیدش به روسیه سفر کرد؛ 
کارشناسان می گویند این سفر باعث تعمیق روابط 
نظامی دوجانبه و کمک به صلح و ثبات در روسیه و 
باعث حل مسائل مهم بین المللی و منطقه ای در میان 
یک محیط امنیتی پیچیده خواهد شد. به گزارش ایرنا 
از روزنامه گلوبال تایمز، سخنگوی وزارت دفاع چین 
اعلام کرد که لی شانگفو، وزیر دفاع ملی چین به دعوت 
سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه، به روسیه سفر خواهد 
کرد. وی قرار است در جریان این سفر با رهبران نظامی 
روسیه گفت وگو و از آکادمی های نظامی روسیه نیز 
بازدید خواهد کرد. این روزنامه چینی نوشت: روابط 
نظامی چین و روسیه تحت رهبری استراتژیک سران 
دو کشور در سال های اخیر در سطح بالایی حفظ شده 
است، زیرا پیشرفت های جدیدی در ارتباطات راهبردی، 
رزمایش های مشترک و همکاری های عمل گرایانه 
حاصل شده است و به طور مداوم مفاهیم راهبردی 
توافق جامع را غنی می سازد. بر اساس بیانیه مطبوعاتی 
وزارت دفاع روسیه در روز جمعه، انتظار می رود لی و 
شویگو در گفت وگوهای خود درباره وضعیت و چشم انداز 
همکاری های دوجانبه در حوزه دفاعی و همچنین 
موضوعات مهم امنیتی جهانی و منطقه ای گفت وگو 
کنند. ژو هوآ، کارشناس امور بین الملل در دانشکده 
روابط بین الملل و دیپلماسی دانشگاه مطالعات خارجی 
پکن، گفت: لازم است دوطرف درباره موضوعات مهم 
بین المللی و منطقه ای به تبادل نظر و هماهنگی مواضع 
خود بپردازند تا به طور هماهنگ در حفظ صلح و ثبات 
جهانی مشارکت داشته باشند. این کارشناس اظهارکرد 
که دو کشور به عنوان دو قدرت اصلی تأثیرگذار در امور 
امنیتی بین المللی و منطقه ای، ارتباطات و همکاری 
نزدیک و معمولی را حفظ کرده اند. سونگ ژونگ پینگ، 
کارشناس نظامی چینی نیز در این رابطه اظهار داشت: 
سفر »لی« سطح بالایی از روابط نظامی دوجانبه را 
برجسته خواهد کرد و انتظار می رود دو کشور تبادلات 
متقابل سودمندتری در بسیاری از زمینه ها از جمله فن 
آوری های دفاعی و رزمایش های نظامی داشته باشند. 
رسانه های خارجی از جمله آسوشیتدپرس، به گمانه زنی 
دیدار لی از روسیه و ارتباط آن با جنگ اوکراین پرداخته 
و آن را به نوعی حمایت چین از روسیه مطرح کردند. 
گلوبال تایمز نوشت: به گفته تحلیلگران، رزمایش های 
نظامی مشترک چین و روسیه و همکاری دفاعی به 
درگیری روسیه و اوکراین مرتبط نیست و هدف آنها 
حفظ صلح و ثبات است. سونگ اظهارکرد که موضع چین 
در قبال بحران اوکراین ترویج صلح و مذاکرات است و 
چین به هیچ یک از طرفین درگیری مانند آمریکا و غرب 

سلاح ارائه نکرده است تا به آتش بیفزایند. 

ارتش سودان 2 فرمانده را آزاد کرد

نگرانی جهانی از گسترش جنگ در سودان
کوتــــاه

  درگیری ها در سودان میان نیروهای 
»واکنش سریع« تحت فرماندهی سرلشکر 
»محمد حمدان دقلو« مشهور به »حمیدتی« 
و ارتش تحت فرماندهی »عبدالفتاح البرهان« 
که ریاست شورای حاکمیتی را نیز برعهده 
دارد، وارد دومین روز خود شده است. کمیته 
پزشکان سودان اعلام کرد شمار کشته های 
درگیری ها به ۵۶ کشته و تعداد مجروحان 
نیز به ۶۰۰ نفر رسیده است. یک منبع در 
ارتش سودان به الجزیره گفته جنگنده های 
ارتش به هدف قرار دادن مواضع نیروهای 
پشتیبانی سریع در خارطوم ادامه می دهند. 
اتحادیه عرب نشستی اضطراری در سطح 
نمایندگان دائمی برای بررسی وضعیت سودان 
برگزار خواهد کرد. بنا بر اعلام حسام زکی، 
معاون دبیرکل اتحادیه عرب، این نشست 
که به ریاست مصر برگزار خواهد شد، پس از 
درخواست مشترک عربستان سعودی و مصر 
تشکیل می شود. وزارت امورخارجه عربستان 
سعودی نگرانی عمیق این کشور را درباره 
تشدید تنش ها و درگیری های نظامی میان 
ارتش و نیروهای واکنش سریع در سودان 
ابراز کرد. فرماندار ایالت دارفور شمالی تاکید 
کرد: تمام طرف های درگیر در سودان باید 
فورا آتش بس اعلام کنند. وی در ادامه افزود: 
اوضاع انسانی در این ایالت بسیار سخت بوده 
و بیمارستان ها باید برای معالجه مجروحان 
در حالت آماده باش به سر برند. این مسئول 
دارفور شمالی گفت: از نهادهای بین المللی و 
آژانس های وابسته به سازمان ملل می خواهیم 
نسبت به این درگیری ها هوشیار باشند. از 
سوی دیگر یک منبع نظامی در ارتش سودان 
اظهارکرد: جنگنده های این نیروها، به حملات 
هوایی خود علیه مواضع نیروهای واکنش 
سریع در خارطوم ادامه می دهند. ارتش سودان 
همچنین اعلام کرد که ۳۵ خودروی نظامی 
متعلق به نیروهای واکنش سریع در شهر 
الدمازین واقع در جنوب این کشور را ضبط و 

مصادره کرده است.
  درگیری  ارتش و نیروهای واکنش 

 شبکه الجزیره گزارش داد که درگیری ها 
میان ارتش سودان و نیروهای واکنش سریع 
در مناطق مختلف خارطوم از سرگرفته شده 
است. براساس این گزارش، سخنگوی رسمی 
ارتش سودان اعلام کرد که اخبار منتشرشده 
در خصوص تحت محاصره درآمدن مرکز 

فرماندهی کل توسط نیروهای واکنش سریع 
صحت ندارد. وی افزود: هنوز درگیری ها در 
برخی مواضع وجود دارد اما امور به سمت ثبات 
درحرکت است. همزمان با تشدید تنش ها در 
سودان، شورای امنیت سازمان ملل با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد: ما نسبت به درگیری های 
ارتش سودان و نیروهای واکنش سریع ابراز 
نگرانی می کنیم. در بیانیه بیانیه شورای امنیت 
آمده است که اعضای این شورای از تلفات جانی 
و آسیب دیدن شهروندان در میان غیرنظامیان 
ابراز تأسف می کنند. شورای امنیت همچنین 
در این بیانیه خواستار توقف فوری درگیری ها 
در سودان شده و گفته است که از همه طرف ها 

می خواهد به پشت میز مذاکره بازگردند.
  افزایش شمار کشته ها 

منابع محلی سودان از افزایش شمار کشته ها 
در درگیری های مناطق مختلف این کشور خبر 
دادند. بر اساس این گزارش، کمیته مرکزی 
پزشکان سودان اعلام کرد که شمار کشته ها 
در درگیری های داخلی در مناطق مختلف 
این کشور از جمله خارطوم پایتخت به ۵۶ نفر 
و شمار زخمی ها به ۵۹۵ تن رسیده که حال 
ده ها تن از آنها وخیم گزارش شده است. این 
خبر در حالی است که در تازه ترین گزارش ها 
درباره تحولات میدانی در سودان، یک منبع 
نظامی این کشور به الجزیره گفت که ارتش 
سودان توانسته است مقر فرماندهی نیروهای 
واکنش سریع را در شهر »کسلا« به دست 
بگیرد. همزمان با تشدید تنش ها در اوکراین، 
شورای امنیت سازمان ملل با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد که ما نسبت به درگیری های ارتش 
سودان و نیروهای پشتیبانی سریع ابراز نگرانی 
می کنیم. در بیانیه بیانیه شورای امنیت آمده 
است که اعضای این شورای از تلفات جانی 

و آسیب دیدن شهروندان جراحتی در میان 
غیرنظامیان ابراز تأسف می کنند. شورای امنیت 
همچنین در این بیانیه خواستار توقف فوری 
درگیری ها در سودان شده و گفته است که از 
همه طرف ها می خواهیم به پشت میز مذاکره 
بازگردند. همچنین خبرنگار الجزیره از شنیده 
شدن صدای انفجار در جنوب خارطوم و در 
نزدیکی یک ورزشگاه خبر داده است. از سوی 
دیگر، شبه نظامیان واکنش سریع در سودان 
تصاویری از آتش سوزی را منتشر کردند که آن 
مدعی شده اند این آتش سوزی متعلق به ستاد 

فرماندهی کل ارتش سودان است.
  احتمال دستگیری فرمانده ارتش

برخی منابع از پیشروی نیروهای شبه نظامی 
واکنش سریع در خارطوم پایتخت سودان 
خبر می دهند. در همین ارتباط گفته شده که 
نیروهای واکنش سریع مخفیگاه »عبدالفتاح 
البرهان«، فرمانده ارتش به همراه رئیس ستاد 
ارتش را کشف کرده اند. حتی برخی منابع 
احتمال دستگیری فرمانده ارتش را مطرح 
کرده اند، اگرچه این خبر هنوز تأیید نشده است. 
نیروهای واکنش سریع همچنین مدعی هستند 
که مقر اداره کل رادیو و تلویزیون سودان را 
تحت کنترل گرفته اند. نیروهای واکنش سریع 
همچنین ادعا کرده اند که کنترل فرماندهی کل 
ارتش و دفاتر رؤسای لشکرها در دارفور و ناوبری 
هوایی در سراسر سودان را تحت کنترل خود 
گرفته اند. گفته می شود که صدای تیراندازی 
و انفجارهای شدید در مرکز خارطوم پایتخت 
سودان شنیده می شود. این در حالی است که 
همزمان یک منبع در ارتش سودان به الجزیره 
گفته است که نیروهای ارتش در جست وجوی 
نیروهای شبه نظامی واکنش سریع در خارطوم 
برای کنترل پایتخت سودان هستند. نیروهای 

واکنش سریع نیز با انتشار بیانیه ای اعلام 
کردند که ما آماده ایم به محض آرام شدن 
شرایط امنیتی، اتباع مصری را به کشورشان 
تحویل دهیم. نیروهای واکنش سریع در بیانیه 
خود گفته اند: »ما به مردم و رئیس جمهوری 
مصر اطمینان می دهیم که اتباع آنها در 
امنیت هستند و آماده اند به محض آرام شدن 
شرایط امنیتی به کشورشان بازگردند.« منابع 
پزشکی نیز گفته اند که بیش از ۸۰ مجروح 
در ۳ بیمارستان در شهر خارطوم شمالی با 
وضعیت نگران کننده بستری هستند. همزمان، 
وزارت خارجه سودان تائید کرد که عناصری 
از شبه نظامیان واکنش سریع وارد فرودگاه 
بین المللی خارطوم شدند و به آن حمله کردند. 
وزارت خارجه سودان افزوده است که حمله 
شبه نظامیان واکنش سریع به فرودگاه منجر به 
انهدام یک هواپیمای خطوط هوایی سعودی و 
یک هواپیمای سودانی شده است. در این بیانیه 
همچنین آمده است که نیروهای مسلح ارتش 
موفق شدند در فرودگاه خارطوم با نیروهای 
مهاجم شبه نظامی مقابله کنند و توانستند شبه 
نظامیان را از داخل و اطراف فرودگاه به عقب 
برانند. تنش ها همزمان با آن صورت گرفته 
که شبه نظامیانی با نام گروه واکنش سریع 
به جنگ با ارتش روی آورده و ارتش و شبه 
نظامیان حملات خود را به پایگاه های یکدیگر 
شدت بخشیده اند. جنگ میان ارتش و شبه 
نظامیان چند روز پس از هشدار ارتش صورت 
گرفت که اعلام کرد سودان در یک نقطه عطف 
خطرناک قرار دارد. معاون حقوقی فرمانده 
نیروهای پشتیبانی سریع سودان در گفت وگو 
با الجزیره آخرین تحولات در این کشور را 
تشریح کرد. وی درباره علت آغاز درگیری ها در 
سودان گفت: شخصیتی که در راس امور قرار 
داشت، اقدام به اجرای سیاست های یکجانبه 
کرد و علاوه بر این به تعهدات خود عمل نکرد 
و به همین دلایل درگیری آغاز شد. ژنرال 
حمیدتی )فرمانده نیروهای پشتیبانی سریع( 
نقشی در آغاز جنگ نداشته و در حال دفاع از 
خود است. تصمیم انحلال نیروهای پشتیبانی 
سریع از لحاظ قانونی مشکل داشت و نمی توان 
چنین تشکیلاتی را بدون رجوع به قانون منحل 
نمود. در شرایط کنونی نیروهای پشتیبانی 
سریع بر ۹۰ درصد از مساحت خارطوم سیطره 
دارند. همچنین کل مساحت شهرهای دارفور، 

کردوان و مروی در اختیار نیروهای ماست. 

 افزایش تدابیر امنیتی برای 
نشست »گروه 7« در ژاپن

 انفجار در محل سخنرانی نخست وزیر ژاپن، مقام های 
این کشور را بر آن داشته که تدابیر امنیتی را برای برگزاری 
نشست »گروه 7« تشدید کنند. به گزارش فارس، در 
شرایطی که ژاپن خود را برای برگزاری نشست وزرای 
خارجه گروه هفت آماده می کند، انفجار روز شنبه در 
محل سخنرانی نخست وزیر این کشور نگرانی  مقام های 
توکیو را درپی داشته است. ترکش های پرتاب بمب دودزا 
توسط یک جوان ژاپنی به سمت نخست وزیر این کشور 
در شهر »واکایاما« ادامه دارد و یک مقام ارشد مسئول 
تامین امنیت نشست وزرای خارجه گروه هفت در این 
باره صحبت کرده است. »هیدتو اوسانای« رئیس شرکت 
امنیتی ژاپنی اعلام کرد که این کشور تدابیر امنیتی 
مضاعفی را برای نشست آتی گروه هفت به میزبانی شهر 
هیروشیما اتخاذ خواهد کرد. قرار است دولت ژاپن در 
هیروشیما از ۱۹ تا ۲۱ ماه می )۲۹ تا ۳۱ اردیبهشت( 
میزبانی نشست سالیانه گروه هفت )آمریکا، انگلیس، 
آلمان، فرانسه، ایتالیا، کانادا و ژاپن( را برعهده داشته باشد.

سوءاستفاده آمریکا از پایگاه های 
فیلیپین

  سفیر چین در مانیل گفت: قطعا آمریکا قصد دارد از 
پایگاه های جدیدی که فیلیپین در اختیارش گذاشته است 
سوءاستفاده کند. به گزارش ایرنا از رویترز، فیلیپین در ماه 
جاری چهار پایگاه نظامی دیگر را ذیل توافقنامه تقویت 
همکاری دفاعی که در سال ۲۰۱۴ میان این کشور و آمریکا 
امضا شده بود برای استفاده واشنگتن در دسترس آمریکا 
قرار داد. موقعیت این پایگاه ها از آنجا حائز اهمیت است که 
سه پایگاه از طرف شمال به تایوان راه دارند و یک پایگاه نیز 
در نزدیکی جزیره مورد مناقشه اسپارتلی در دریای چین 
جنوبی قرار دارد. هوآنگ شیلیان، سفیر چین در مانیل 
گفت: » واقعیت ها رساتر از کلمات به گوش می رسند، 
فیلیپین با افزایش دسترسی آمریکا به پایگاه های نظامی 
در این کشور که هدفی جز دخالت در امور میان چین و 
تایوان ندارد، به تنش در منطقه دامن می زند. به گفته وی،  
»آمریکا قصد دارد در شرایط موجود در تنگه تایوان برای 
حفظ اهداف ژئوپولتیک خود مداخله کند و دستورالعمل 
ضدچینی خود را در منطقه اعمال کند.« وی به فیلیپین 
توصیه کرد »به جای شعله ورتر کردن تنش ها در منطقه 
با در دسترس گذاشتن پایگاه های نظامی نزدیک تنگه 
تایوان برای آمریکا، بی چون و چرا با نیروهای جدایی طلب 
تایوان مخالفت کند.«  وزارت دفاع فیلیپین نیز دیروز 
اعلام کرد توافقنامه تقویت همکاری دفاعی علیه هیچ 
کشور سومی نیست و در راستای تلاش ها برای پشتیبانی 
از تمامیت ارضی و تقویت ظرفیت واکنش به مسائل فوری 

و فجایع اضطراری این کشور است. 

   مراسم یادمان و بزرگداشت 
کیومرث پوراحمد، کارگردان فقید 
سینما و تلویزیون در خانه هنرمندان 
ایران برگزار می شود. این مراسم 
روز چهارشنبه ۳۰ فروردین ماه 
ساعت ۱۶ در سالن استاد شهناز این 
مجموعه برگزار می شود. زنده یاد 
چهارشنبه  پوراحمد  کیومرث 
۱۶ فروردین ۱۴۰۲ درگذشت. از 
جمله آثار او می توان به سریال های 
»سرنخ«  و  مجید«  »قصه های 
همچون  سینمایی  فیلم های  و 
»خواهران  هانیه«،  »به خاطر 
غریب«، »شب یلدا« و »اتوبوس 

شب« اشاره کرد. 

 رمان »پدرخوانده« اثر »ماریو 
پوزو« که در سال ۱۹۶۹ میلادی 
دوم  شنبه  روز  از  شد،  منتشر 
مدت  به  شب  هر  اردیبهشت، 
۲۵ دقیقه روی آنتن رادیو تهران 
می رود. رمان پدرخوانده در ایران 
منتشر  گوناگون  ترجمه های  با 
شده است. راوی رمان، بهروز 
رضوی، تهیه کننده رضا قربانی، 
صدابردار محسن فراهانی، به همراه 
دیگر عوامل برنامه کتاب شب، 
علاقه مندانِ آثار برتر جهان را به 
شنیدن این برنامه دعوت می کنند. 

 فصل تازه اجراهای مجموعه  تئاترشهر 
یکشنبه  روز  از  تئاترشهر  مجموعه  نمایشی  تالارهای   
بیست وهفتم فروردین با اجرای شش اثر نمایشی مختلف میزبان 
تماشاگران تئاتر شده است. به گزارش روابط عمومی مجموعه 
تئاترشهر، شش اثر نمایشی مختلف از روز یکشنبه بیست وهفتم 
فروردین میزبان مخاطبان تئاتر در تالارهای اصلی، چهارسو، 
قشقایی، سایه و کارگاه نمایش مجموعه تئاتر شهر شد. در تالار 
اصلی نمایش »مکبث زار« به نویسندگی و کارگردانی ابراهیم 
پشتکوهی و بازی شهروز دل افکار، گاتا عابدی، محمد هادی 
عطایی، یاشار نادری، سعید برجعلی، فهیمه موسوی نیارکی، 
رضا جهانگیری، رضا سلیمی، سحر عبدالملکی، امیر رضایی 
ساعت ۱۹و۳۰ با مدت زمان ۹۰ دقیقه و قیمت بلیت ۱۵۰ هزار 
تومان پیش روی مخاطبان قرار می گیرد. در تالار چهارسو نمایش 
جدیدی با عنوان »اپرای شیپور« به نویسندگی و کارگردانی 
فریدون ولایی و بازی )به ترتیب حروف الفبا( خان آقااحمدی، مریم 
برومند، یاسمن حسینی، امید رهبر، سامان شکیبا، امیرحسین 
صفایی پور، میتر طره، عماد محبی، سونیا معبودی، سعید 
مقبری از روز یکشنبه بیست و هفتم فروردین از ساعت ۱۸و ۴۵ 
به مدت زمان ۹۰ دقیقه و قیمت بلیت ۱۰۰ هزار تومان پیش 
روی مخاطبان قرار می گیرد. »مردمان خشمگین« عنوان یکی 
دیگر از نمایش های جدیدی است که از روز یکشنبه بیست وهفتم 
فروردین به نویسندگی رجینالدرز، کارگردانی ایرج افشاری اصل 
و بازی علیرضا جلالی تبار، آرزو افشار، بهرام سروری نژاد، محسن 
افشار، سیاوش جامع، زری کریمی، کاظم برزگر، امیرعدل پرور، 
امیر موسوی، علی نکته سنج، سمیرا سهرابی، سینا صبحی، 
ایلیار افشاری اصل، پارمیدا افشار ساعت ۲۰و ۳۰ با مدت زمان 
۹۰ دقیقه و قیمت بلیت ۱۰۰ هزار تومان در تالار چهارسو تئاتر 
شهر روی صحنه می رود. نمایش »فراموشان« نام اثر جدید تالار 
قشقایی تئاتر شهر است که از روز یکشنبه بیست و هفتم فروردین 
به نویسندگی و کارگردانی امیرامیری و بازی )به ترتیب حروف 
الفبا( مهدی اذعانی، مریم تولایی، هانیه رحیمی، پوریا فرجی، نگار 
عزیزی، مروارید کفایی، علی مربی ساعت ۲۰و ۱۵ به مدت زمان 
7۰ دقیقه و قیمت بلیت ۹۰ هزار تومان پذیرای مخاطبان است. 
»لانگ شات« هم عنوان نمایش جدید تالار سایه تئاتر شهر است که 
از روز یکشنبه بیست و هفتم فروردین با نویسندگی جواد خورشا و 
محمدرضا مالکی و کارگردانی و بازی محمدرضا مالکی ساعت ۲۰و 
۱۵ با مدت زمان ۶۰ دقیقه و قیمت بلیت ۹۰ هزار تومان پیش روی 
مخاطبان قرار می گیرد. در کارگاه نمایش مجموعه تئاتر شهر نیز 
نمایش »دل لرزه« به نویسندگی سیدعلی موسویان، کارگردانی 
مجتبی لاله زاری و بازی سیدمرتضی فخرموسوی، سعید خبیری، 
امین دلپذیر، طاهره هنزایی، مجتبی لاله زاری از روز دوشنبه 
بیست و هشتم فروردین ساعت ۱۹ با مدت زمان ۶۰ دقیقه و قیمت 
بلیت ۶۰ هزار تومان میزبان تماشاگران تئاتر خواهد بود. در خلاصه 
داستان این نمایش آمده است: »جواد ابویی در پی ماجرایی با هم 
محله ای خود درگیر می شود و او را به قتل می رساند. حاج مرسل 
وکیلی که کاندید شورای شهر هست، برای کسب رضایت خانواده 

مقتول تلاش می کند.

عبدا... روا: 

خودم را موظف می دانم مردم را شاد کنم


